海 南 师 范 大 学 研 究 生 学 院

                                       海师研函〔2024〕89号

关于启动台风“摩羯”受灾学生临时困难

补助工作的通知

各学院：

近日，第11号超强台风“摩羯”9月6日在海南文昌市、广东徐闻县登陆，对海南、广东、广西三省造成严重影响、大量用户电力、通信中断，部分地区建筑遭到破坏，发生灾情。对此学校高度重视，对因台风灾害受影响的学生给予帮扶救助，切实保障学生正常的学习生活，现启动台风“摩羯”受灾学生临时困难补助工作，具体通知如下。
一、资助对象

我校全日制在籍在校研究生

二、资助范围
（一）本人或家中因台风“摩羯”出现临时性经济困难的我校全日制在籍在读学生；

（二）重点关注国家政策重点保障学生和学校认定的家庭经济困难学生。
三、资助程序

(一)学生申请。符合条件的学生填写《海南师范大学研究生临时困难资助申请表》(见附件1)，附相关证明材料。

(二)学院审核。各培养单位汇总学生申请表及相关证明材料，认真核实学生相关情况，材料真实有效不弄虚作假，确保资助对象符合要求。并于2024年9月18日前将申请表、汇总表(见附件2)及相关证明材料电子版发送至研究生学院(研究生工作部)邮箱，纸质版盖各学院党委章后交至龙昆南校区交至实验楼10楼1012研究生学院研究生值班室肖老师（联系电话：65823722），桂林洋校区交至第一公共楼四楼404研究生学院办公室值班助理（联系电话：65889509）。
(三)学校审核。研究生学院(研究生工作部)对各学院提交的相关材料予以审定后，根据实际情况制定具体资助方案，分类别进行资助并制作发放清单。

(四)资助发放。依据核实无误的名单，在校内进行3个工作日的公示，之后按规定发放资助资金。

四、工作要求

（一）高度重视，精准排查。各学院要全面摸排、精准掌握全日制在籍在校研究生的个人及家庭经济情况，及时将因受台风“摩羯”灾害导致经济困难的学生纳入资助范围。积极主动摸排，动态掌握受自然灾害影响的家庭经济困难学生基本情况，高度重视本次专项资助工作。

（二）落实责任，精准帮扶。各学院要做好临时困难资助申领的宣传组织工作，有针对性地做好沟通帮扶和心理疏导工作，落实好工作责任，密切家校协同，主动关注受灾学生心理健康状态，关心受灾学生实际困难与成长发展诉求，精准做好受灾学生物质帮扶与精神激励工作。

联系电话:65889509；邮箱1597161086@qq.com。
附件: 1.《海南师范大学研究生临时困难资助申请表》
2.《海南师范大学研究生临时困难资助情况汇总表》
研究生学院（研究生工作部）

                                 2024年9月10日